





## مدیر مسئول: عبدالله شای سربدی: رحمان کبری



دانشگاه فرهنگیان: پذیرش ۱۰ هزار دانشجو معلم در سال تحصیلی آینده وزیر خارجه سوریه وارد تهران شد.

وزارت ارشاد تعلیق مجوز BBC در ایران را «لغو» کرد.

بانک‌های ایران امسال ۲۶۷ هزار میلیارد تومان دارا تر می‌شوند.

مقدم فر: اروپای اسلامی تا سال ۲۰۵۰ شکل خواهد گرفت.

فتاح: کشورهای دنیا از مدل کمیتة امداد الگوبرداری می‌کنند.



**فواد ایزدی:** دولت آمریکا نیز هیچ تحریمی را لغو نخواهد کرد، و بسته به شرایط، تحریم‌ها را تعلیق می‌کند. در رابطه با تحریم‌های سازمان ملل نیز با این که در قطعنامه کلمه لغو نوشته شده اما در صورت نارضایتی یا وجود مسائل اختلافی، با استفاده از مکانیزم ماشه بعد از ۳۰ روز تمامی تحریم‌ها بازمی‌گردد. امروز که مذاکرات تمام شده است، ما به جای لغو تحریم، تعلیق را به دست آورده‌ایم و کنار آن ۲۰۰ صفحه تحریم تازه را پذیرفته‌ایم که نه در ژنو و نه در لوزان مطرح شده بود و متأسفانه ایران آنها را قبول کرده است. / در کنگره آمریکا گروهی به خاطر دعوی سیاسی خود با او بام مخالف توافق هستند، بسیاری از آنها کاندیدای ریاست جمهوری هستند و برای برجسته شدن دادی هم سر کری می‌زنند تا در رسانه‌ها مشهور شوند.



**اعمال تعرفه‌های ترجیحی بین ایران و ترکیه با هدف گسترش مبادلات دو جانبه بین دو کشور صورت گرفت، اما آمارهای موجود درباره اجرای این سیاست در تجارت ایران-ترکیه نشان از چریدن این سیاست به نفع ترک‌ها دارد. بر اساس بررسی‌های جدید در حال حاضر نه مبادلات دو جانبه افزایش داشته، نه صادرات ایران به ترکیه رشد کرده و نه از قاچاق کالا به ایران جلوگیری شده است و همه این آمارها نشان می‌دهند که اجرای این سیاست تا کنون فقط به سود ترکیه ادامه می‌یابد و تقریباً برای ایران سودی در بر نداشته است.**



**رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی کشور:** حق بچه‌ها این است که معلم صالح و سالم از جنس خودشان داشته باشند تا با او همدلی کنند اما در مدارس ما تا ششم دبستان، معلم‌ها برای پسرها، زن هستند و کار به جایی رسیده است که متأسفانه در دبیرستان‌های دخترانه ما در مشهد مقدس، معلم مرد می‌رود؛ جوان ۲۵ ساله می‌رود به دختران فیزیک و شیمی درس می‌دهد. متأسفانه این موضوع به عکس شده است در حالی که زنان باسواد و توانا داریم و این جای سؤال است که چرا دبیرستان‌های دخترانه، معلم مرد دارد؟ چه عافی می‌خواهیم؟ در این گونه مدارس دخترها مسابقه می‌گذارند در دل معلم ۲۵ ساله تا ۲۸ ساله مرد نفوذ کنند.



**زرغامی:** دکتر روحانی در مصاحبه تلویزیونی گفتند، فقط موشک‌هایی که برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی می‌شوند، ممنوع است. با تجربه و سابقه مختصری که در این زمینه دارم معتقدم صرفاً به کلمه «طراحی» نباید قناعت کرد. قاعده بازی نباید دست حریف باشد کرد، مثلاً خواهد گفت موشک ۲ یا ۳ هزار کیلومتری که کلاهک هسته‌ای حمل نکند که به درد نمی‌خورد!! منظور ما موشک کاتیوشا (۲۰ کیلومتری) بوده است! شیرفرهاد (مهران مدیری) در شطرنج برره‌ای، مهره اسب را ۶ خانه جلو می‌برد و در مقابل اعتراض حریف که یادآوری می‌کرد که قاعده حرکت این مهره فقط ۳ خانه است، می‌گفت: «اسب اگر اسب باشه، ۶ تا خونه هم می‌پره!!» (با لحن برره‌ای بخوانید) چنان هم حق به جانب می‌گفت که واقعاً باید پاسخ قانع‌کننده‌ای می‌شنید!!



**صالحی:** احتمالاً زاکانی در خواب دیده است که من گفتم «دعا کنید توافق نشود» / آیا این

سخنان در جهت لجن مالی کردن کل مذاکرات هسته‌ای نیست؟ / آقای زاکانی را می‌شناسم اما با توجه به اینکه توفیق آشنایی از نزدیک و صحبت درگوشی خاصی با ایشان را ندارم احتمالاً این دیدار را در خواب دیده‌اند.



**عارف:** آنقدر نیرو در کل کشور داریم که از درصلاحت‌ها نگران نیستیم. البته به مسئولان برگزاری انتخابات توصیه می‌کنم فضای با نشاط ایجاد شده بعد از توافق هسته‌ای را غنیمت بشمارند و با اعتدال و میانه روی در انتخابات مجلس عمل کنند.



**قاچاقی بودن ۹۰ درصد تلفن‌های همراه وارداتی در بازار در کنار آمار گمرک از میزان واردات موبایل به کشور نشان می‌دهد که حدود ۷۲۰ هزار دستگاه موبایل قاچاق با ارزشی حدود ۸۲۰ میلیون دلار تنها طی چهارماهه اخیر به کشور وارد شده است.**



**جهانگیری:** براساس نظرسنجی که توسط سازمان‌های معتبر کشور درخصوص جمع بندی هسته‌ای انجام شده، ۸۰ تا ۸۸ درصد مردم از دستیابی به این نتیجه ابراز خوشحالی کرده و تنها ۴ درصد با آن مخالفت کردند. مخالفان توافق هسته‌ای، باید تنها درحد همان ۴ درصد حرف بزنند.



**نامور کارگردان مستند «چند قطره خون»:** در مستند با مرور روزنامه‌های فرانسوی اثبات می‌شود که فرانسه از موضوع آلودگی خون‌ها اطلاع داشته است و بعد از ۷-۶ سال به وزارت بهداشت ایران نامه می‌زند. / از ۳۰۰ قربانی خون‌های آلوده تنها ۲۰ نفر زنده ماندند.



**روحانی:** نتیجه برد-برد نباشد کسی که احساس باخت می‌کند بازی را بهم می‌زند / نشان دادیم می‌توان با «نون و قلم» در برابر قدرت‌ها ایستاد / برخی معتقدند باید محلی بیاندیشیم و برای جهان هم نسخه بیچیم که این شدنی نیست / ملت ایران صلح طلب است اما متجاوز را پیشیمان می‌کند.



**فریدون عباسی در جمع دانشجویان:** اگر ۶ ماه وقت می‌گذاشتیم با توانایی خود می‌توانستیم سو ۲۴ را نیز تمام کنیم اما در ژنو همه چیز تعطیل شد چرا که دولت جدید نمی‌خواست با دست پرتر به مذاکره رود، می‌شد از مرداد تا آذرماه کارهایی را صورت داد تا امتیازات بیشتری را به دست آوریم اما انگیزه لازم وجود نداشت. / طرح باز طراحی راکتور اراک برای مصرف داخل است.



**روزنامه‌های شرق، اعتماد، آرمان، آفتاب یزد، شهروند، فرهیختگان، اطلاعات، جمهوری اسلامی و...** در اقدامی مشترک و قابل تأمل، نه تنها توقیف ۹ دی و تذکر به کیهان و رجانیوز را در صفحه اول خود بازتاب ندادند بلکه از شدت شرم (!) حتی در صفحات داخلی نیز خبر مذکور را منتشر نکردند و به تیغ سانسور سپردند تا به شکلی کاملاً وارونه به شعار دانستن حق مردم است عمل کرده باشند. این درحالی است که در همین نشریات به هنگام توقیف یک نشریه زنجیره‌ای- مثلاً به خاطر اهانت به آیات قرآن یا ائمه معصومین(ع) و اصل اسلام- قشقرق به پا کرده و برای آزادی نقد و انتقاد سوگوار می‌شدند.



**ظریف:** بازگشت تحریم‌ها بسیار بیشتر از بازگشت سانسورفیوژها طول می‌کشد / وزیر امور خارجه در نشست شورای راهبردی روابط خارجی: دستاورد هسته‌ای نتیجه دیپلماسی نیست بلکه نتیجه مقاومت است / هیچ کس در دنیا نگفته که ایران در مذاکرات باخت/ حتماً به توافق ایراداتی وارد است. / اگر ۵+۱ نقض عهد کنند کار ما با پیچ و مهره‌هاست / بگذاریم مردم در فضای جدید تنفس کنند / مخالفان هنوز هم علیه توافق در تلاشند؛ تنها برای یک آگهی تلویزیونی ۱۵۰ میلیون دلار پول خرج کرده‌اند.



**آیت الله علم الهدی:** متأسفانه در برجام از خطوط قرمز تجاوز شده است / اینکه می‌گویند اگر اتفاقی افتاد رهبری هستند و ورود می‌کنند، شبیه استدلال قوم موسی است / آقا خطوط قرمز را مشخص کرده‌اند مابقی مطالبه وظیفه خواص است / چرا مجلس کاری نمی‌کند و به تعطیلات رفته است!؟

خیلی از این حرفهایی که دوستان در اینجا گفتند، حرفهایی است که تکلیف آنها باید در خود جلسات دانشجویی و در بحثهای آزاد دانشجویی معین بشود: این «کرسی‌های آزاد اندیشی» که ما مطرح کردیم که مستلزم بحثهای آزاد دانشجویی در محیط دانشگاه‌ها است، بسیاری از مسائلی را که در اینجا دوستان مطرح کردند، میتواند تعیین تکلیف روشن کند؛ جهات مثبت و منفی هر مطلبی را در بحثهای دانشجویی باید بتوانند به دست بیاورند. / تمام صفحه ای رمضان ۹۳